השתלבות יוצאי אתיופיה בשירות המדינה ובגופים ציבוריים

מוגש לוועדת העלייה, הקליטה והתפוצות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: פלורה קוך דבידוביץ'

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ט"ז בחשוון תשע"ב

13 בנובמבר 2011

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חה"כ דני דנון, יו"ר ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות, וחה"כ שלמה מולה לקראת דיון הוועדה בנושא: מעקב אחר הרחבת הייצוג ההולם של בני העדה האתיופית בשירות הציבורי ובשירות המדינה. במסמך תוצג תמונת מצב של השתלבות יוצאי אתיופיה בעבודה בשירות המדינה, המבוססת על נתוני דוח נציבות שירות המדינה לשנת 2010 בנושא: ייצוג הולם לבני קהילת יוצאי אתיופיה בשירות המדינה, וכן תמונת מצב של השתלבותם בחברות ממשלתיות, ברשויות מקומיות ובגופים ציבוריים נוספים, שאליהם פנה מרכז המחקר והמידע של הכנסת לקבלת נתונים בנושא. סוגיית ההשתלבות של יוצאי אתיופיה בצה"ל תוצג במסמך נפרד שנכתב בימים אלה במרכז המחקר והמידע של הכנסת לבקשת ועדת העלייה, הקליטה והתפוצות.

עיקרי הממצאים העולים במסמך:

- עד לאחרונה חלה החובה להבטיח ייצוג הולם של ציבור יוצאי אתיופיה על גופים בשירות המדינה בלבד, מכוח תיקון לסעיף 15א לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959. במרס 2011 התקבל בכנסת חוק להרחבת הייצוג ההולם של בני העדה האתיופית בשירות הציבורי (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011, שהחיל את חובת הייצוג ההולם גם על חברות ממשלתיות, תאגידים שהוקמו על-פי חוק, עיריות ומועצות מקומיות.
- מחקרים מצביעים על כמה חסמים העומדים בפני יוצאי אתיופיה ומקשים את השתלבותם בשוק העבודה בישראל, ובהם חסמים דמוגרפיים, תרבותיים ותעסוקתיים. בפני השתלבות יוצאי אתיופיה בשירות המדינה בפרט יש חסם מרכזי נוסף, והוא עמידה במכרזי נציבות שירות המדינה.